
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2023                                                                                                                                             № 135

                                                                                                                        
О  внесении  изменений  в  перечень  наказов
избирателей, принятых для исполнения в 2023 году

Рассмотрев  предложение  комитета  по  жизнеобеспечению  города,  заключение

главы города, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город

Владимир  Совет  народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в перечень наказов избирателей, принятых для исполнения  в 2023 году,

утвержденный  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от

29.03.2023 № 24 «Об утверждении перечня наказов избирателей, принятых для

исполнения в 2023 году», следующие изменения:

1.1.  Строку 1 изложить в новой редакции:

«

1 Голенкевич Н.Б.
8

1.Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 8   
по ул.Университетская 
(установка оборудования 
детской площадки) 

355 572,80

2 000 000,00 0,00
2.Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 10 
по ул.Университетская 
(установка оборудования 
детской площадки) 

36 168,00 

3. Ремонт дорожного покрытия 
на муниципальном участке 
земли в районе дома № 8         
по ул.Университетской 
(кадастровый номер 
ЗЗ:22:011224:99).

687 010,82



4. Ремонт асфальтового 
покрытия на территории 
средней школы № 16 по адресу:
г.Владимир,                                 
ул. Красноармейская, д.№ 40

921 248,38

2 000 000,00 »;

1.2.  Строку 4 изложить в новой редакции:

«

4
Локостова Г.Ю. 21

1. Ремонт автомобильной 
дороги в районе  домов №№ 22,
22-А ,26,26-А                            
по ул.Безыменского 
(подъездная дорога          во 
дворы с заменой бортового 
камня)

1 391 589,00

2 000 000,00 0,00

2. Благоустройство территории 
многоквартирных домов №№ 
26, 26-А              по 
ул.Безыменского (установка 
оборудования детской 
площадки).

300 000,00

3.  Благоустройство территории
многоквартирных домов №№ 
20, 22, 22А по ул.Безыменского 
(установка оборудования 
детской площадки).

42 768,00

4. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 57 
по ул.Растопчина (установка 
оборудования детской 
площадки).

66 660,00

5. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 45    
по ул.Растопчина (установка 
оборудования детской 
площадки).

121 044,00

6. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 49    
по ул.Растопчина (установка 
оборудования детской 
площадки).

42 768,00

7. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 55    
по ул.Растопчина (установка 
оборудования детской 
площадки).

35 171,00

2 000 000,00 »;



1.3. Строку 8 изложить в новой редакции:

«

8
Степанов А.В. 11

1. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 30-А 
по проспекту Строителей 
(установка оборудования 
детской площадки). 

285 477,30

2 000 000,00 0,00

2. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 139 
по ул.Лакина (установка 
оборудования детской 
площадки). 

280 725,79

3. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 16-А 
по проспекту Строителей 
(установка оборудования 
детской площадки). 

147 787,90

4. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 15-В 
по ул.Белоконской (установка 
оборудования детской 
площадки). 

109 714,51

5. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 30-В 
по проспекту Строителей 
(установка оборудования 
детской площадки). 

121 554,02

6. Благоустройство территории 
многоквартирного дома №137-А 
по ул.Лакина (установка 
оборудования детской 
площадки). 

221 774,60

7.Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 147-А
по ул.Лакина (установка 
оборудования детской 
площадки). 

287 401,53

8. Благоустройство 
общественной территории от 
ул.Олега Кошевого до дома №26
5 Тупикового проезда, от дома 
№ 26  5 Тупикового проезда до 
дома № 7 по ул.Зои 
Космодемьянской (установка 2 
опор освещения) 

250 364,35

9. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 12 по 
проспекту Строителей 
(установка оборудования 
детской площадки) 

295 200,00

2 000 000,00 »;



1.4  Строку 10 изложить в новой редакции:

«

10
Мусихин Р.С. 9

1. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 19 по
ул.Южная (установка детского и
спортивного оборудования)

562 994,00

2 000 000,00 0,00

 2. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 1       
по ул.Стрелецкая (установка 
детского оборудования)

437 006,00

3. Благоустройство 
общественной территории в 
районе СОШ № 6 (устройство 
резинового покрытия) в городе 
Владимир.

1000000,00

2 000 000,00 »;
            
 1.5.  Строку 16 изложить в новой редакции:

«

16
Мангушева С.Ф. 3

1. Благоустройство территории 
Казанского родника на ул. 
Верхняя Дуброва

543 582,00

2 000 000,00 0,00

2. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 21     
по ул. Верхняя Дуброва 
(установка оборудования 
детской площадки).

41 686,00

3. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 26-А 
по ул. Верхняя Дуброва 
(установка оборудования 
детской площадки).

88 635,00

4. Благоустройство территории 
многоквартирных домов №№ 
34, 36 по ул. Верхняя Дуброва 
(установка оборудования 
детской площадки).

141 464,50

5. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 4       
по ул.Фатьянова (установка 
оборудования детской 
площадки).

68 428,50

6. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 31     
по ул. Верхняя Дуброва 
(установка оборудования 
детской площадки).

116 204,00

7. Благоустройство 
общественной территории, 
расположенной на пересечении 
ул. Сперанского и ул. Нижняя 
Дуброва в городе Владимире

1 000 000,00

2 000 000,00 »;



              1.6.  Строку 17 изложить в новой редакции:

«

17
Станчев Е.А.

15

1. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 8-Г   
по ул.Суздальская (установка 
оборудования детской 
площадки). 

423 614,20

2 000 000,00 0,00

2. Благоустройство 
общественной территории в 
районе дома № 46    по ул. 
Луначарского (благоустройство 
площадки для выгула 
животных)

960 220,07

З. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 51    
по ул.Михайловская (установка 
оборудования детской 
площадки).

48 260,10

4. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 11    
по ул.Рабочая (установка 
оборудования детской 
площадки).

110 771,10

5. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 1-А  
по ул.Большая Нижегородская 
(установка оборудования 
детской площадки).

110 771,10

6. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 14    
по ул.Чехова (установка 
оборудования детской 
площадки).

346 363,43

2 000 000,00 »;

             1.7.  Строку 20 изложить в новой редакции:

«

20
Лялин В.А. 5

1. Благоустройство территории 
многоквартирного дома №3       
по ул.Чапаева.

160 5125,38

2 000 000,00 0,00

2. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 5      
по ул. Чапаева (установка 
оборудования детской 
площадки).

258 227,00

5. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 31    
по ул. Разина (установка 
оборудования детской 
площадки).

136 647,62

2 000 000,00 »;

          



  1.8.  Строку 22 изложить в новой редакции:

«

22
Кузин Д.В. 13

1. Ремонт автомобильной 
дороги в районе дома № 13 по 
ул.Тракторная 

802 090,00

2 000 000,00
0,00

2. Ремонт автомобильной 
дороги в районе домов №№ 
44б, 46а по проспекту 
Строителей

700 000,00

3. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 7 по 
ул.Гастелло (установка 
оборудования детской 
площадки)

215 970,00

4. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 12 
по ул.Строителей (установка 
оборудования детской 
площадки)

281 940,00

2 000 000,00 »;

             1.9.  Строку 23 изложить в новой редакции:

«

23 Метелкин А.В. 14

1. Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 103 по ул.Горького 
(установка оборудования 
детской площадки).

300 000,00

2 000 000,00 0,00

2. Ремонт автомобильной 
дороги в районе дома № 103 по 
ул.Горького.

152 215,00

3. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 23 по
ул.Асаткина (установка 
оборудования детской 
площадки).

290 525,00

4. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 
16/16-А по ул.Кирова (установка
спортивного оборудования).

139 000,00

 5. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 9 по 
ул.Большая Московская 
(установка оборудования 
детской площадки) 

88 260,00

6. Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 4А по Коллективному 
проезду (ограждение, скамьи)

100 000,00

7. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 6 по 
Электроприборовскому проезду 
(установка спортивного 
оборудования)  

130 000,00



8. Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов №№ 30, 30а по проспекту
Строителей (ограждение).

350 000,00

9. Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома № 5 по ул.Тракторная 
(установка оборудования 
детской площадки).

450 000,00

2 000 000,00 »;

              

1.10.  Строку 24 изложить в новой редакции:

«

24 Кашицын О.В. 23

1. Устройство наружных сетей 
ливневой канализации во дворе 
дома №40 по ул. Юбилейной в 
городе Владимире

1 410 827,51

2 000 000,00 0,00

 2. Благоустройство территории 
многоквартирных домов №№ 
161, 161А, 161Б    по ул. 
Добросельской (установка 
оборудования детской 
площадки).

253 287,00

3.Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 9А 
по ул. Суворова (установка 
оборудования детской 
площадки). 

110 088,00

4. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 3А 
по ул. Суворова (установка 
оборудования детской 
площадки).

225 797,49

2 000 000,00 »;

             1.11.  Строку 25 изложить в новой редакции:

«

25
Толбухин Н.Ю. 4

1. Благоустройство территории 
многоквартирного дома № 21-А 
по ул.Нижняя Дуброва 
(установка оборудования 
детской площадки)

323 490,00

2 000 000,00 0,00
2. Благоустройство 
общественной  территории, 
расположенной на пересечении 
ул. Сперанского и ул. Нижняя 
Дуброва в городе Владимире

1 676 510,00

2 000 000,00 ».



2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по

жизнеобеспечению города и комитет по бюджетной и налоговой политике.

3.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета Н.Ю. Толбухин


